Rua O, nº 220 - CAJUS – Juscimeira-MT – CEP 78810-000

Telefone/fax: (66) 3412-1333

1

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE JUSCIMEIRA

EDITAL N. º 017/2019/CA

O JUIZ DE DIREITO E DIRETOR DO FÓRUM DA COMARCA DE

JUSCIMEIRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº

007/2019/CA e 008/2019/CA, ambos deste juízo, disponibilizados no DJe nº 10492, de

14/5/2019, referente a abertura do processo seletivo para credenciamento de

conciliadores (699-97.2019.811.0048-cód. 51080), após análise dos recursos

apresentados, torna público a relação definitiva dos candidatos classificados no

processo seletivo para recrutamento de conciliadores desta comarca, realizado

aos 9/6/2019. .

AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem Nome Acertos Nota Resultado

1º Lilton Henrique Simões 41 82 Classificado
2º Lauciano Aparecido de Souza 41 82 Classificado

3º Maria Karolina Gonçalves da Silva  41 82 Classificada

4º Jésse Moraes dos Santos 40 80 Classificado

5º Poliandro da Silva Moura 38 76 Classificado

6º  Vêndula Lopes Correia 38 76 Classificada

7º  Flávia Fabrícia Maiberg da Silva 38 76 Classificado

8º  Gabriel Pereira Souza Santin 38 76 Classificado

9º  Wilza Monalisa Fernandes Costa 37 74 Classificada

10º Wana Ferreira Maciel 37 74     Classificada
11º Mariana Cardoso de Medeiros Oliveira

Alves
37 74     Classificada

12º Romário Humberto Damasceno 36 72     Classificado
13º Gustavo Henrique de Oliveira Ratti 36 72     Classificado

14º Naly Vitor de Oliveira 35 70     Classificada
15º Girlene Luiza Dourado Garcia 34 68     Classificada
16º  Roberta Fujii Silva  34 68     Classificada
17º Willian Generozo G. de Alencar Mendes  33 66     Classificado
18º Franciane Ramos Moreira 32 64     Classificada
19º Thamirys Cristiane Bresolin 32 64     Classificada
20º  Carine Andrade Santos 32 64     Classificada
21º Wislla Dias Rocha 32 64     Classificada
22º Paula Rafaella Silva Santos  32 64     Classificada
23º Juliana Naiara Pires Nunes 32 64     Classificada
24º Victor Hugo Garcia Rodrigues 32 64     Classificado
25º Daiany Nunes Schwenk Neto 31 62     Classificada
26º Dândara Mikaelle Jacinta Vitória 31 62     Classificada
27º Geovanne Abner de Aguiar Coutinho 31 62     Classificado
28º Monallizer Brito da Silva 30 60     Classificada
29º Raimundo Moriman de Goes Junior 30 60     Classificado
30º Mislaine Cristina Pereira 30 60     Classificada
31º Débora Vitória Américo 30 60     Classificada
32º Juliana Freire 29 58     Classificada
33º Laura Rafaella Vasconcelos Reis  29 58     Classificada

Disponibilizado - 17/07/2019 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. nº 10536-2019 Caderno de Anexos - 19 de 45

Rua O, nº 220 - CAJUS – Juscimeira-MT – CEP 78810-000

Telefone/fax: (66) 3412-1333

2

34º Karla Gabrielly de Sousa Nazário 29 58     Classificada
35º Jessica Crislaine Borges dos Santos  29 58     Classificada
36º Lorena Moraes Terra 29 58     Classificada
37º Isabela Lima Carapia 28 56     Classificada
38º Annaline Alves dos Santos Soares 28 56     Classificada
39º Jaqueline Santos Pereira Lopes 28 56     Classificada
40º José Vinicius Pereira Costa Lima 28 56     Classificado
41º Douglas da Silva Andrade 28 56     Classificado
42º Letícia de Souza Silva 28 56     Classificada
43º Warllan Oliveira Costa 27 54     Classificado
44º Greici Kelly A. Costa 27 54     Classificada
45º Dyego Emanuel Carlotto de Souza 27 54     Classificado
46º Beatris Soares Mascarenhas 27 54     Classificada
47º Emily Batista Ferreira 27 54     Classificada
48º Augusto Mathias de Oliveira 26 52     Classificado
49º Jhonatan Carvalho da Silva 26 52     Classificado
50º Renan Figueiredo Oliveira 26 52     Classificado
51º Rafaela Marcos Fabian 26 52     Classificado
52º Bruna Andrade Breda 26 52     Classificada
53º Ana Luiza de Jesus Nascimento 26 52     Classificada
54 Suellen de França Nascimento 25 50     Classificada
55º Camila Cristina Macedo 25 50     Classificada

                             CANDIDATOS AUTO DECLARADOS NEGROS
1º Lilton Henrique Simões 41 82   Classificado
2º Maria Karolina Gonçalves da Silva  41 82  Classificada

3º Lauciano Aparecido de Souza 40 80  Classificado

4º Jésse Moraes dos Santos 40 80  Classificado

5º Pol iandro da  Si lva  Moura  38 76       Classificado

6º Flávia Fabrícia Maiberg da Silva 38 76       Classificada

7º Wilza Monalisa Fernandes Costa 37 74  Classificada

8º Wana Ferreira Maciel 37 74       Classificada
9º Romário Humberto Damasceno 36 72       Classificado
10º Girlene Luiza Dourado Garcia 34 68       Classificada
11º Willian Generozo G. de Alencar Mendes  33 66       Classificado
12º Franciane Ramos Moreira 32 64       Classificada
13º Thamirys Cristiane Bresolin 32 64       Classificada
14º Carine Andrade Santos 32 64       Classificada
15º  Wislla Dias Rocha 32 64       Classificada
16º Paula Rafaella Silva Santos  32 64       Classificada
17º Juliana Naiara Pires Nunes 32 64       Classificada
18º Victor Hugo Garcia Rodrigues 32 64       Classificado
19º  Daiany Nunes Schwenk Neto 31 62       Classificada
20º Dândara Mikaelle Jacinta Vitória 31 62       Classificada
21º Monallizer Brito da Silva 30 60       Classificada
22º Débora Vitória Américo 30 60       Classificada
22º Juliana Freire 29 58       Classificada
23º Karla Gabrielly de Sousa Nazário 29 58       Classificada
24º Jessica Crislaine Borges dos Santos  29 58       Classificada
25º Annaline Alves dos Santos Soares 28 56       Classificada
26º Jaqueline Santos Pereira Lopes 28 56       Classificada
27º José Vinicius Pereira Costa Lima 28 56       Classificado
28º Douglas da Silva Andrade 28 56       Classificado
29º Warllan Oliveira Costa 27 54       Classificado
30º Greici Kelly A. Costa 27 54       Classificada
31º Beatris Soares Mascarenhas 27 54       Classificada

Disponibilizado - 17/07/2019 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. nº 10536-2019 Caderno de Anexos - 20 de 45

Rua O, nº 220 - CAJUS – Juscimeira-MT – CEP 78810-000

Telefone/fax: (66) 3412-1333

3

32º Emily Batista Ferreira 27 54       Classificada
33º Jhonatan Carvalho da Silva 26 52       Classificado
34º Renan Figueiredo Oliveira 26 52       Classificado
35º Rafaela Marcos Fabian 26 52       Classificado
36º Ana Luiza de Jesus Nascimento 26 52       Classificada
37º Suellen de França Nascimento 25 50       Classificada
38º Camila Cristina Macedo 25 50       Classificada

Observação:
1) Após análise de recursos foi alterada a pontuação atribuída ao

candidato Lauciano Aparecido de Souza (41 acertos) e inserido o
candidato Gustavo Henrique de Oliveira Ratti na relação definitiva dos

classificados (13ª colocação).

2) Aos candidatos empatados foram aplicadas as regras constantes do item 13.3 do

Edital nº 7/2019/CA.

3) E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro,

possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital.

Publique-se. Fixe-se no átrio do Fórum.

Juscimeira, 15 de julho de 2019.

Alcindo Peres da Rosa

Juiz de Direito-Diretor do Fórum

Disponibilizado - 17/07/2019 Diário da Justiça Eletrônico - MT - Ed. nº 10536-2019 Caderno de Anexos - 21 de 45